
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 91777/2015 Olomouc 19. 10. 2015 
SpZn: KÚOK/82397/2015/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 citovaného zákona a § 68 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), závěr 
zjišťovacího řízení k záměru: 

 
 

„Stavební úpravy a změna užívání stavby na chov skotu“ 
 
 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 

Kategorie II, bod 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích 
jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Nová stáj 

Kategorie ust.zvířat Projektovaná kapacita  
Dojnice 80 ks (104 VDJ) 

 



 - 2 - Č.j.: KUOK 91777/2015 
 

Stávající stáje 

Označení stáje Kategorie ust.zvířat Projektovaná kapacita  
K 202 Dojnice 239 ks (311 VDJ) 
K 96 Dojnice 246 ks (320 VDJ) 

Výkrm býk Býci 368 ks (412 VDJ) 
Teletník Jalovice, telata 260 ks 

Umístění: 

Kraj:  Olomoucký 

Obec:  Újezd (ZÚJ 505501) 

Katastrální území: Újezd u Uničova (kód 733751) 

Dotčená stavba: p.č. 912/2 

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je stavební úprava bývalého skladu sena na parc. č. 912/12, k.ú. 
Újezd u Uničova, v areálu Zemědělského družstva Újezd u Uničova. Objekt bude sloužit 
k ustájení 80 kusů dojnic (104 VDJ), čímž budou odlehčeny hlavní stáje v areálu K 202 a 
K 96. Ustájení bude ve 2/3 stávající stavby a v 1/3 bude zřízen sklad krmiva a krmných 
komponentů. Na západní straně bude umístěn ocelový otevřený přístřešek pro umístění 
zemědělských strojů. Zastavěná plocha stávajícího objektu činí 1360 m2 (910 m2 stáj + 
320 m2 sklad krmiva + 130 m2 přístřešek). Součástí areálu zemědělského družstva je dále 
stáj pro býky, stáj pro jalovice a telata a další doprovodné objekty potřebné pro provoz 
areálu (silážní žlaby, sklad slámy, sociální zázemí atd.). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Z bývalého skladu sena bude odstraněn jeřáb s drahou a v jeho prostorách bude 
vybudován napájecí systém a jednotlivé kotce pro dojnice - 80 ks dojnic bude rozděleno 
do dvou kotců po 25 kusech a dvou kotců po 15 kusech. V průjezdě bude vytvořen krmný 
žlab. 

Ve stáji je navržen stelivový provoz, vyhrnování hnoje je řešeno mobilními prostředky a 
hnůj bude odvážen na stávající zpevněné hnojiště. U obvodových stěn menších kotců 
budou umístěny zábrany, které umožní nerušené ležení dojnic. 

V prostoru stáje jsou navrženy dva hladinové napájecí žlaby s délkou napájecí hrany 8 x 
2 000 mm. Zdrojem vody bude přípojka na stávající vodovodní řad.  

Vytápění ve stáji nebude. 

Větrání stáje bude přirozené přes štěrbiny po ventilátorech a odvod vzduchu štěrbinou 
podél střechy a otevřenými vraty. 

Osvětlení bude přirozené s přisvícením čtyřmi halogenovými lampami. 

Oznamovatel (účastník řízení podle §27 odst. 1správního řádu): 

Zemědělské družstvo Újezd u Uničova, Újezd 336, 783 96 Újezd u Uničova, IČ: 00147931. 
 
 



 - 3 - Č.j.: KUOK 91777/2015 
 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl takto: 

Záměr „Stavební úpravy a změna užívání stavby na chov skotu“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 10. 9. 2015 oznámení záměru „Stavební úpravy a změna užívání 
stavby na chov skotu“ podané oznamovatelem Zemědělským družstvem Újezd u Uničova, 
Újezd 336, 783 96 Újezd, IČ: 00147931. 

Předmětem uvedeného záměru je stavební úprava stávajícího skladu sena. Vzhledem 
k tomu, že objekt bude sloužit k ustájení dojnic, jde o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a to v kategorii II, v bodě 1.5 – Chov 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 
500 kg živé hmotnosti). Záměry uvedené v kategorii II přílohy č. 1 k citovanému zákonu 
jsou v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) tohoto zákona předmětem posuzování 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím 
řízení. 

Oznámení záměru bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 výše uvedeného 
zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 k tomuto zákonu. 
Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace o oznámení byla 
zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úředních 
deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého kraje a obce Újezd) 
a na internetu v informačním systému EIA (kód záměru OLK749). Za den zveřejnění je 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona považován den 16. 9. 2015, kdy 
byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje. Kopie 
oznámení záměru s žádostí o vyjádření č.j. KUOK 83018/2015 ze dne 14. 9. 2015 byla 
rozeslána dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům. 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 

- Oddělení ochrany přírody, ochrany životního prostředí, vodního hospodářství a lesního 
hospodářství Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, 

- Městského úřadu Uničov, odboru životního prostředí – č.j. MUUV 9441/2015 ze dne 
9. 10. 2015 

- Krajské veterinární zprávy Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj (dále jen 
„KVS“) – č.j. SVS/2015/100369-M ze dne 21. 9. 2015, 

- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen „KHS“) 
– KHSOC/22246/2015/OC/HOK ze dne 2. 10. 2015, 



 - 4 - Č.j.: KUOK 91777/2015 
 

- České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (dále jen 
„ČIŽP“) – č.j. ČIŽP/48/IPP/1513326.001/OZP ze dne 5. 10. 2015, 

- Olomouckého kraje – č.j. KUOK 85549/2015 ze dne 22. 9. 2015. 

KVS ve svém vyjádření k předmětnému záměru uvádí, že po realizaci stavby určené 
k chovu skotu nelze z hlediska veterinární péče jednoznačně vyloučit některé nepříznivé 
vlivy na životní prostředí, zejména pokud se týká oblasti vzniku, skladování a odvozu 
vedlejších produktů živočišného původu nebo souvislosti s případným řešením výskytu 
nákaz. Za předpokladu dodržení požadavků platné veterinární legislativy v oblasti skotu je 
však předpokládána minimalizace těchto rizik. Ve smyslu ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, je povinností podnikatele požádat Státní 
veterinární správu o závazný posudek, který je podkladem ve stavebním řízení, pro 
ohlášení stavby a pro vydání kolaudačního souhlasu, jde-li o stavbu nebo zařízení, které 
podléhá státnímu veterinárnímu dozoru, o které bylo požádáno dne 11. 5. 2015 a bylo 
vyhotoveno a odesláno investorovi dne 1. 6. 2015 (závazný posudek pro stavební řízení 
vedený pod č.j. SVS/2015/054849-M ze dne 1. 6. 2015). 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany životního prostředí ve svém vyjádření pouze upozorňuje na povinnost vyplývající 
z platné legislativy na úseku ochrany ovzduší. Upozornění se týká stavebního řízení a je 
uvedeno na konci odůvodnění. 

Ostatní dotčené subjekty nemají připomínky k záměru a v žádném vyjádření není 
požadováno posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vyhodnocení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí: 

Záměrem je rekonstrukce stávající budovy bývalého skladu sena, ve které bude zřízena 
stáj pro 80 ks dojnic. Celková plocha k ustájení bude 910 m2. Nová stáj bude řešena tak, 
aby splňovala veškeré požadavky na welfare chovaných zvířat. Požadavky na welfare byly 
podrobně řešeny KVS při vydání závazného posudku ke stavebnímu řízení. V areálu se 
nachází další dvě stáje pro dojnice K202 a K96, stáj pro býky a stáj pro jalovice a telata. 
Zřízením nové stáje dojde k odlehčení stájí K202 a K96, a to snížením počtu v nich 
ustájených dojnic, čímž bude zlepšen celkový welfare chovaných zvířat a kumulativní vlivy 
na životní prostředí a zdraví obyvatelstva se významně nezmění.  

Vzhledem k tomu, že jde o rekonstrukci stávající budovy, nebudou dotčeny pozemky 
zemědělského půdního fondu ani pozemky určené k plnění funkcí lesa. S ohledem 
na skutečnost, že celková kapacita chovu se zásadně nezmění, nepředpokládá se 
významné navýšení spotřeby vody pro napájení a dojení, ani množství steliva 
a objemných a jadrných krmiv. Farma je zásobena pitnou vodou z vlastní studny 
a pro skladování steliv a krmiv budou využity stávající prostory. Přípojka elektrické energie 
a připojení na dopravní infrastrukturu je stávající. 

Realizací záměru nedojde k významnému navýšení produkce odpadů. S veškerými 
odpady bude nakládáno jako doposud.  

Při provozování stájí je do ovzduší uvolňován amoniak, nepředpokládá se však významné 
navýšení emisí ze zařízení. Příslušný orgán ochrany ovzduší bude vydávat závazné 
stanovisko ke změně zdroje znečišťování ovzduší, kdy bude problematika ochrany 
ovzduší opětovně řešena. 



 - 5 - Č.j.: KUOK 91777/2015 
 

Hnůj z provozu stáje, který slouží jako hnojivo na obdělávaných pozemcích, bude 
skladován v areálu farmy a v případě naplnění kapacity odvezen na blízké zpevněné 
hnojiště v Rybníčku. Vzhledem k tomu, že nebude významně měněna celková kapacita 
chovu, nepředpokládá se zvýšení jeho celkového množství. Družstvo má dostatečnou 
pozemkovou kapacitu pro jeho aplikaci. Dále není očekáváno navýšení množství 
odpadních vod, které jsou z jímek u stájí odváženy na ČOV. 

Při realizaci záměru může dojít k občasnému zvýšení hladiny hluku a vibrací v okolí 
staveniště, veškeré stavební práce budou však probíhat v denní době v pracovních dnech. 
Není očekáváno, že budou překročeny hlukové limity u nejbližších obytných objektů. Při 
provozu stáje se nepředpokládá navýšení hlukové zátěže. 

Rekonstrukce nebude náročná na dopravu materiálu. Co se týče provozu stáje, jelikož 
nedojde k podstatnému navýšení počtu zvířat oproti současnému stavu, dopravní zatížení 
se významně nezmění. 

Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá vznik havárií s vážnějšími dopady 
na životní prostředí. V případě požáru budou zaměstnanci postupovat v souladu se 
schválenou vnitropodnikovou směrnicí a po příjezdu hasičů se řídit jejich pokyny. 

Rekonstruovaná budova se nachází v areálu zemědělského družstva v okrajové části 
obce Újezd, mimo její obytnou zástavbu. Záměr je situován na funkční ploše určené pro 
zemědělskou výrobu a je v souladu se schváleným územním plánem obce. Dle 
přiloženého stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemá významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. Nepředpokládá se ovlivnění územních přírodních parků ani významných 
krajinných prvků. Areál družstva se nenachází v žádném ochranném pásmu vodních 
zdrojů. 

Rozsah vlivů záměru se omezuje na nejbližší okolí areálu živočišné výroby. Samotné 
umístění mimo obytnou zástavbu záměru minimalizuje případné negativní vlivy 
na obyvatelstvo. Může jít pouze o lokální vlivy, které vzhledem k umístění záměru nemají 
potenciál přesáhnout státní hranice. Jelikož nedojde k výraznému nárůstu počtu zvířat 
chovaných v areálu, nepředpokládá se ani nárůst emisí amoniaku a ostatních pachových 
látek, které by se mohly šířit do obce. 

Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž zvážil zejména povahu a rozsah záměru a 
jeho umístění. Dále přihlédl ke kapacitě záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů, z jejichž strany nebyly doručeny žádné zásadní připomínky ani 
námitky. Na základě skutečnosti, že jde o úpravu stávajícího objektu v zemědělském 
areálu mimo obytnou zástavbu, a že nebude významně navýšena celková kapacita tohoto 
areálu proti současnému stavu, vyhodnotil potencionální vlivy záměru na životní prostředí 
jako nevýznamné a nepovažuje jeho další posuzování za nutné a přínosné. 

Vymezení okruhu účastníků řízení: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl krajský úřad k tomu, že v případě vydání 
závěru zjišťovacího řízení je účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
oznamovatel – Zemědělské družstvo Újezd u Uničova, Újezd 336, 783 96 Újezd 
u Uničova, IČ: IČ: 00147931. 

Upozornění: 

 Z hlediska ochrany ovzduší dojde realizací záměru ke změně zdroje znečišťování 



 - 6 - Č.j.: KUOK 91777/2015 
 

ovzduší - předložený záměr se týká vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 
klasifikovaného v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších právních úprav (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) pod kódem 8. 
„Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční emisí amoniaku nad 5 t včetně“. Pro 
potřeby stavebního řízení požádá investor příslušný orgán ochrany ovzduší (krajský 
úřad) o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona. K žádosti 
bude předložena projektová dokumentace stavby, a odborný posudek zpracovaný 
autorizovanou osobou, ve kterém budou vyhodnocena navrhovaná opatření pro 
snížení emisí amoniaku a pachových látek. 

 
 
 

Poučení 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 
 
 
 

 
Otisk úředního razítka 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 

 

 

 

 

 



 - 7 - Č.j.: KUOK 91777/2015 
 

Dne 19. 10. 2015 

Obec Újezd žádáme jako dotčený územně samosprávný celek o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce a internetu, a to 
nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Účastník řízení (oznamovatel) 
 Zemědělské družstvo Újezd u Uničova, Újezd 336, 783 96 Újezd 

u Uničova 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Újezd, Újezd 83, 783 96 Újezd u Uničova 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 

783 91 Uničov 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj, 

tř. Míru 563/101, 779 00 Olomouc 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2015-10-21T09:35:43+0000
	Not specified




